
特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構 

広告募集のお知らせ（ホームページ広告） 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構は、QOL(Quality of life)の観点から皮膚の健康を総合的に

増進することを目的とし、皮膚疾患・皮膚の健康管理・治療・ケア等に関する調査・研究、実務研修、

啓発支援、臨床試験支援、さらには氾濫する誤った医学・医療情報に対する警鐘及び適正な知識の啓発

などの活動を目的として 2009 年 1 月に設立されました。 

この度、「実務研修事業」の一環としてインターネット動画配信による皮膚科学習プログラム「NPO 

SKIN セミナー」をスタートいたします。当機構ではこれを機にホームページをより充実させ発信力強

化を図りたいと考えています。 

啓発支援事業の光老化啓発プロジェクトでは一般市民を対象に光老化の認知率の向上と光老化に対す

る正しい知識・対策の啓発を推進し、インターネットを通じた情報発信にも注力しプロジェクト開始後

ホームページへのアクセス数も好調に推移しております。 

また、新たに開始する「NPO SKIN セミナー」は、インターネット動画配信による皮膚科生涯学習

プログラムを提供するもので、皮膚科医 2 千名のほか皮膚科研修医、薬剤師、看護師も広く視聴会員と

なられるものと考えております。さらに他科の診療を主とするも皮膚疾患の診療にも携わる 5 千名の医

師を対象に、皮膚疾患診療に役立つ情報発信を行い、視聴会員専用のホームページの開設も予定してい

ます。 

今後、当機構としてより充実した情報発信を目指し、インターネットを通じた情報発信の強化、ホー

ムページの充実に努めてまいります。 

当機構のこれら情報発信、ホームページは、各企業様におかれましても広報・マーケティング活動の

絶好の機会になることと確信しております。 

各企業様に対して寄付などのお願いをさせて頂いているなかでの、さらなる広告出稿のお願いは大変

恐縮ではございますが、より充実した活動の実現のために広告の出稿をご検討いただければ幸いです。

なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。 

 

2021 年 1 月吉日 

 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構 

理事長   宮地 良樹 

副理事長  川島 眞 



特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構 広告募集要項 

 

１．広告種類 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構の運営するホームページでのバナー広告 

1) 皮膚の健康研究機構 メインホームページ 

https://www.npo-hifu.net/ 

2) 光老化啓発プロジェクト ホームページ（光老化をご存知ですか） 

https://www.hikari-rouka.org/ 

3) NPO SKIN セミナー 会員専用サイト（医療従事者・会員のみログイン可能） 

現在制作中 

 

２．掲載期間 4 月から翌年 3 月の 1 年間 （2021 年 4 月～2022 年 3 月） 

  ※2021 年度は申し込み手続き完了次第掲載開始します。 

 

3．広告サイズ（原稿） 

  JPEG または GIF 形式 W320×T100  

 

４．掲載料金 W320×T100 単位 

 掲載料 募集数 バナー広告のリンク先 

① 皮膚の健康研究機構  

メインホームページ 
15 万円 5 社 

自社関連サイトへのリンク、ただし

医科向け製品の HP へのリンク不可 

② 光老化啓発プロジェクト  

ホームページ 
15 万円 5 社 

自社関連サイトへのリンク、ただし

医科向け製品の HP へのリンク不可 

③ NPO SKIN セミナー  

会員専用サイト 
50 万円 5 社 自社関連サイトへのリンク 

  

５．申込締切日：2021 年 4 月 30 日  

 

６．お支払いについて 

申込書受領後に請求書をお送りいたします。指定期日までにデータの送信と広告掲載料金を指定

口座へお振込みください。  

 

７．申し込み・問い合わせ先 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構内  

担当：特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構 事務局長 平松 泰成 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 1 丁目８番９号 福田ビル２階 

TEL：03-3256-2575／FAX：03-6745-7678／E-mail：info@npo-hifu.net 

以上 



送信先：FAX: 03-6745-7678、E-mail: info@npo-hifu.net 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構内 広告申し込み受付 

申込日    年   月   日 

 

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構 

ホームページ・バナー広告掲載申込書 

※申込書受領後に請求書をお送りいたします。 

 

【ご希望の広告をお選びください】 

 掲載料 申込数 

④ 皮膚の健康研究機構  

メインホームページ 
15 万円  

⑤ 光老化啓発プロジェクト  

ホームページ 
15 万円  

⑥ NPO SKIN セミナー  

会員専用サイト 
50 万円  

 

※ 備考（要望等がある場合など以下にご記載ください。） 

貴社名 
 

 

住所 

〒 

 

 

ご担当部署 
 

 

ご担当者 
 

 

連絡先 

 

TEL：             FAX：              

 

E-mail：                            


